АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от f t /  РУ/УР/ЬО_____ № J?3<6
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана мероприятий по реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в

Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах» на 2020 год

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском
городском округе в 2018-2024 годах» (в редакции от 27.02.2018 № 647,
от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018
№ 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424,
о т29.03.2019 № Ц60, о т07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019
№ 3432, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638), руководствуясь Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа, утвержденным постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями от 20.07.2015
№ 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594), Положением о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2024 годах» на 2020 год (далее -  План мероприятий) (прилагается).

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия» И.А. Боярских производить оплату работ, услуг в соответствии с
Планом мероприятий, утвержденным настоящим постановлением.

3. Начальнику Финансового управления администрации
С.В. Полковенковой производить финансирование расходов в пределах средств,
предусмотренных Планом мероприятий, утвержденным настоящим
постановлением.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от f t /  ft У _______ № &J6
«Об утверждении плана
мероприятий по реализации
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском городском округе
в 2018-2024 годах» на 2020 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском
городском округе в 2018-2024годах» на 2020 год

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе(рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн
ые средства

Средства
заинтересов
анных лиц

1. Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды в
Верхнесалдинском
городском округе
в 2018 - 2024
годах»

126 519 600,0 16 195 700,0 18 900 000,0 90 000 000,0 1 423 900,0

2. Мероприятие 1.
Выполнение работ
по
благоустройству
дворовых
территорий
многоквартирных
домов в городе
Верхняя Салда, в
том числе:

7 119 600,0 5 695 700,0 0,0 0,0 1 423 900,0

3. Мероприятие 1.1.
Расположенных
по адресу город

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн
ые средства

Средства
заинтересов
анных лиц

Верхняя Салда,
улица
Пролетарская, дом
2 Б, улица
Пролетарская, дом
2

4. Мероприятие 1.2.
Комплексное
благоустройство
дворовых
территорий

3 115 900,0 2 492 700,0 0,0 0,0 623 200,0

5. Мероприятие
1.2.1
Комплексное
благоустройство
дворовой
территории по
ул. Кирова д. 3,
дворовой
территории по
ул. Карла Маркса
д .9 ,территории
между домами
ул. Кирова д. 3 и
Карла Маркса д. 9
(расположенной
на пересечении
улиц Кирова, д. 3
и Пролетарская,
Д.  2 Б)

3 115 900,0 2 492 700,0 0,0 0,0 623 200,0

6. Мероприятие 1.3
Исполнение
определения
Арбитражного
суда
Свердловской
области № А60-
41819/2019 от
29.10.2019

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн
ые средства

Средства
заинтересов
анных лиц

7. Мероприятие 1.4
2 этап
комплексного
благоустройства
дворовых
территорий

4 003 700,0 3 203 000,0 0,0 0,0 800 700,0

5. Мероприятие 2.
Подготовка
проектно-сметной
документации

500 000,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0

6. Мероприятие 3.
Выполнение работ
по
благоустройству
парка имени
Г агарина

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Мероприятие 4.
Выполнение
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Мероприятие 5.
Поддержка
муниципальных
программ
формирования
современной
городской среды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Мероприятие 6.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Площадь Дворца
культуры имени
Г.Д. Агаркова»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Мероприятие 7.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к
Верхнесалдинскому

97 900 000,0 7 900 000,0 0,0 90 000 000,0 0,0

5

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн
ые средства

Средства
заинтересов
анных лиц

авиаметаллургиче
скому техникуму
и к новому
участку дороги по
ул. Энгельса в
г. Верхняя Салда

И. Мероприятие F2
Формирование
современной
городской среды

21 ООО 000,0 2 100 000,0 18 900 000,0 0,0 0,0

12. Мероприятие F2
(6)
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Площадь Дворца
культуры имени
Г.Д.Агаркова»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Мероприятие F2
ш
Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к
Верхнесалдинскому
авиаметаллургиче
скому техникуму
и к новому
участку дороги по
ул. Энгельса в
г. Верхняя Салда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Мероприятие F2
Ш
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Комсомольский
сквер» в г.
Верхняя Салда.

I

21 000 000,0 2 100 000,0 18 900 000,0 0,0 0,0

6

№ Наименование Сумма. В том числе (рублей)
п/п программы,

подпрограммы,
мероприятия

(рублей) Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн
ые средства

Средства
заинтересов
анных лиц

15. Мероприятие F2
(8).1.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Комсомольский
сквер» в г.
Верхняя Салда.
(1 этап)

21 ООО 000,0 2 100 000,0 18 900 000,0 0,0 0,0

Мероприятие F2
(8).2.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Комсомольский
сквер» в г.
Верхняя Салда.
(2 этап)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0